Animarum rectores Missam pro fidelibus applicare tenentur etiam in Festis Patronorum principalium et in aliis Festis suppressis, quae respectivo in loco, vel ex iure vel ex indulto, olim sub utroque praecepto celebrabantur.

SACRA RITUM CONGREGATIO

D E C R E T U M G E N E R A L E
DE RUBRICIS AD SIMPLICIOREM
FORMAM REDIGENDIS

(Acta Ap. Sedis, 47 (1955) 218 — 224)

Cum nostra hac aetate sacerdotes, praesertim illi qui curam animarum gerunt, variis novisque in dies apostolatus officiis onerentur, ita ut divini officii recitationi ea qua oportet animi tranquillitate vix attendere possint, nonnulli locorum Ordinarii enixas pieces S. Sedi detulerunt, ut huiusmodi difficultati amovendae benigne provideret, ac saltem rubricarum instructum ad simpliciorem redigeretur formam.

Summus Pontifex Pius PP. XII, pro Sua pastorali cura et solicitudine, rem hanc examinandam commisit peculiari virorum peritorum Commissioni, quibus studia de generali liturgica instauratione demandata sunt; hi autem rebus omnibus accurate perpensis, in consilium venerunt vigentes rubricas ad expeditiores normas esse reducendas, ita tamen ut in usum trahi possint, servatis interim libris liturgicis prouti existant, donec aliter provisum fuerit.

Quibus omnibus Ssmo Domino Nostro ab E-mo D. Cardinali S.R.C. Praefecto per singula relatis, Sanctitas Sua sequentem rubricarum dispositionem approbare dignata est eamque vulgari mandavit, ita tamen ut quae praesenti Decreto statuuntur vim obtineat kalendis Ianuariis anni 1956.

Caveant interim Pontificii librorum liturgicorum Editores, ut in novis editionibus Breviarii et Missalis romani forte disponendis, ne quid prorsus innoveretur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.
 Datum Romae, ex aedibus S. R. Congregationis, die
 23 mensis Martii anni 1955.

L. S.

C. Card. Cicognani, Praefectus
 † A. Carinci, Archiep. Seleuc.,
 Secretarius

DE RUBRICIS AD SIMPLICIORUM FORMAM REDIGENDIS

Tit. I — Normae Generales

1. Ordinationes quae sequuntur ritum romanum respiciunt; quae hic expresse non nominantur, immutata censemur.
2. Nomine calendarii veniunt cum calendarium in usum universae Ecclesiae, tum calendaria particulaaria.
3. Normae quae sequentur servanda sunt in recitatione sive publica sive privata divini officii, nisi aliter expresse caveatur.
4. Indulta particulaaria quaelibet et consuetudines etiam speciali mentione dignae quae his ordinationibus obstant, expresse revocata censemur.

Tit. II — Variationes in calendario

1. Gradus et ritus semiduplices supprimuntur.
2. Dies liturgiæ, qui nunc sub ritu semiduplici calendariis inscripti sunt, sub ritu simplici celebantur, excepta vigilia Pentecostes quae ad ritum duplum elevatur.

a) De dominicis

3. Dominicae Adventus et Quadragesimae et aliae usque ad dominicam in Albis necnon et dominica Pentecostes celebrantur ritu duplii I classis et festis quibuslibet praefreruntur tam in occurrentia quam in concurrentia.

4. Quando in dominicis 2^a, 3^a, 4^a Adventus festa I classis occurrerint permittuntur Missae de festo, excepta conventuali.

5. Dominicae hucusque sub ritu semiduplici celebrae, ad ritum duplum elevantur; antiphonae tamen interim non duplicantur.

6. Officium et Missa dominicae impeditae, nec anticipantur, nec resumuntur.

7. Si in dominicis per annum occurrerit festum cuiusvis tituli vel mysterii Domini, festum ipsum locum tenet dominicae, de qua fit tantum commemoratio.

b) De vigiliis

8. Vigiliae privilegiatae sunt: vigilia Nativitatis Domini et vigilia Pentecostes.

9. Vigiliae communes sunt: vigilia festorum Ascensionis Domini, Assumptionis B.M.V., S. Ioannis Baptiste, Ss. Petri et Pauli, S. Laurentii. Omnes aliae vigiliae, etiam quae calendariis particularibus sunt inscriptae, supprimuntur.

10. Vigiliae communes, in dominica occurrentes, non anticipantur, sed omittuntur.

c) De octavis

11. Celebrantur tantum octavae Nativitatis Domini, Paschatis et Pentecostes, suppressis omnibus aliis, sive in calendario universalis, sive in calendariis particularibus occurrentibus.

12. Dies infra octavas Paschatis et Pentecostes elevantur ad ritum duplum, festis quibuslibet praefreruntur et non admittunt commemorationes.

13. Dies infra octavam Nativitatis Domini, quamvis eleventur ad ritum duplicum, celebrantur prouti nunc.

14. Diebus a 2 ad 5 Ianuarii, nisi occurat aliquod festum, fit de feria currenti, ritu simplici. In officio antiphonae et psalmi ad omnes Horas et versus nocturni de currenti hebdomadae die, ut in psalterio; reliqua ut die 1^a Ianuarii, praeter lectiones, quae dicuntur de Scriptura occurrenti, cum suis responsoriis, et dicitur *Te Deum*. Conclusio hymnorum et versus in responsorio brevi ad Primam dicuntur ut in Nativitate Domini. Missa dicitur ut die 1^a Ianuarii, sine *Credo*, et sine *Communicantes* proprio.

Prohibentur Missae lectae tam votivae quam cotidianae defunctorum.

15. Dies a 7 ad 12 Ianuarii, suppressa octava Epiphaniae, fiunt feriae per annum (ritus simplici). In officio antiphonae et psalmi ad omnes Horas et versus nocturni de currenti hebdomadae die, ut in psalterio; reliqua ut in festo Epiphaniae, praeter lectiones, quae dicuntur de Scriptura occurrenti, cum suis responsoriis, et dicitur *Te Deum*. Conclusio hymnorum et versiculus ad Primam, de Epiphania. Missa de Epiphania, sine *Credo* et sine *Communicantes* proprio.

Prohibentur Missae lectae tam votivae, quam cotidianae defunctorum.

16. Die 13 Ianuarii fit commemoratio Baptismatis D.N. Iesu Christi sub ritu duplici maiore; officium et Missa dicuntur uti nunc sunt in octava Epiphaniae.

Si vero commemoratio Baptismatis D.N. Iesu Christi occurrerit in dominica, tunc fit de festo S. Familiae, sine ulla commemoratione. In sabbato praecedenti ponitur initium Epistolae primae ad Corinthios.

17. Dies a festo Ascensionis Domini usque ad vigiliam Pentecostes exclusive fiunt feriae tempore paschali (ritus simplici). In officio antiphonae et psalmi ad omnes Horas et versus nocturni dicuntur de currenti hebdomadae die, ut in psalterio;

reliqua ut in festo Ascensionis Domini, praeter lectio-
nes, quae dicuntur de Scriptura occurrenti, cum suis
responsoriis. Conclusio hymnorum et versus ad Pri-
mam dicuntur de festo Ascensionis; Missa de eodem
festo sine Credo, et sine Communione
t e s proprio.

Prohibentur Missae lectae tam votivae, quam coti-
dianae defunctorum.

In vigilia Pentecostes nihil innovetur.

18. Dies octavae suppressae Corporis Christi et
octavae item suppressae Ss. Cordis Iesu, fiunt feriae
per annum.

19. In dominicis olim infra has octavas Ascensionis,
Corporis Christi et Ss. Cordis Iesu, officium di-
citur prouti nunc.

d) De festis sanctorum

20. Festa sanctorum, hucusque sub ritu semiduplici
celebrata, habentur tamquam festa simplicia.

21. Festa sanctorum, hucusque sub ritu simplici ce-
lebrata, reducuntur ad commemorationem, sine lectione
historica.

22. In feriis Quadragesimae et Passionis, a feria IV
Cinerum usque ad sabbatum ante dominicam Palmarum,
quando aliquod festum occurrerit, quod non sit
I vel II classis, tam officium (in recitatione privata)
quam Missa dici possunt de feria vel de festo.

Tit. III — De commemorationibus

1. Quae hic de commemorationibus dicuntur, valent
tam pro officio, quam pro Missa, cum in occurrentia,
tum in concurrentia.

2. Commemorationes numquam omittendae et praef-
cedentiam absolutam habentes, sunt :

a) de quavis dominica;

b) de festo I classis;

c) de feriis Quadragesimae et Adventus;

d) de feriis et sabbato Quattuor Temporum Septembris;

e) de Litaniiis maioribus.

3. Aliae commemorationes forte occurrentes ita admittuntur, ut numerum ternarium orationum non excedant.

4. Praeter et post commemorationes sub n. 2 recentitas ratio commemorationum haec est:

a) In dominicis I classis, in festis I classis, in feriis et vigiliis privilegiatis, et insuper in Missa in cantu vel votivis solemnibus, nulla admittitur commemoratio.

b) In festis II classis, et in ceteris dominicis una tantum admittitur commemoratio.

c) In omnibus aliis diebus sive festivis, sive ferialibus, duae tantum admittuntur commemorationes.

5. Festa commemorata non amplius gaudent: a) in officio, versu proprio in responsorio brevi ad Primam, et doxologia propria in hymnis, exceptis diebus de quibus Tit. II, nn. 14-17; b) in Missa, Credo et Praefatione propria.

Tit. IV — Variationes in Breviario

a) De initio et fine Horarum

1. Horae canonicae, tam in publica quam in privata recitatione, omissis, Pater, Ave et respective Credo, inchoantur absolute, hoc modo:

Matutinum: a versu Domine, labia mea aperies.

Laudes, Horae minores et Vesperae: a versu Deus, in adiutorium.

Completorium: a versu Iube domine, benedicere.

2. In officio tridui sacri et in officio defunctorum omnes Horae, omissis Pater, Ave et respective Credo, incipiunt ut in Breviario notatur.

3. Item Horae canonicae tam in publica quam in privata recitatione, absolvuntur hoc modo:

Matutinum (in recitatione privata), Laudes, Tertia, Sexta, Nona et Vesperae: versu Fidelium animae.

Prima: benedictione Dominus nos benedicat.

Completorium: benedictione Benedicat et custodiat.

b) De conclusione officii

4. Cursus cotidianus divini officii concluditur post Completorium, sueta antiphona B.M.V., cum versiculo Divinum auxilium.

Indultum et indulgentiae, pro recitatione orationis Sacrosanctae concessa, eidem antiphonae finali adnectuntur.

c) De quibusdam partibus in officio

5. Hymni proprii quorundam sanctorum certis Horis assignati non transferuntur. In hymno Iste confessor numquam mutatur tertius versus, qui erit semper: Meruit supremos laudis honores.

6. Antiphonae ad Magnificat feriarum tempore Septuagesimae forte praetermissae non resumuntur.

7. Preces feriales dicuntur tantum in Vespere et in Laudibus officii feriarum IV et VI tempore Adventus, Quadragesimae et Passionis, necnon feriarum IV et VI, et sabbati Quattuor Temporum, excepta octava Pentecostes, quando officium fit de feria.

8. Omnes aliae preces omittuntur.

9. Suffragium sanctorum et commemoratio de Cruce omittuntur.

10. Symbolum Athanasianum recitatur in festo Ss. Trinitatis tantum.

d) De aliis variationibus

11. Primae vespere (sive integrae, sive a capitulo sive per modum commemorationis) competunt solummodo festis I et II classis, et dominicis.

12. Ad singulas partes officii quod attinet haec serventur:

a) in dominicis et festis I classis nihil innovatur.

b) In festis II classis et in festis duplicibus Domini et B.M.V., ad Matutinum, Laudes et Vespere fit ut in proprio et in communi; ad Horas minores ut in Psalterio de feria currenti et proprio loco; ad Completorium de dominica.

c) In ceteris festis, vigiliis vel feriis, per omnes Horas fit ut in psalterio et proprio loco, nisi in Matutino, Laudibus et Vesperis antiphonae et psalmi specialiter assignati habeantur.

13. Lectiones de Scriptura occurrenti una cum suis responsoriis, si die assignato dici nequeant, omittuntur, etiam si agatur de »initiis« librorum.

14. In festo sanctorum lectiones I nocturni, si propriae assignatae non habeantur, sumuntur de Scriptura occurrenti: his deficientibus, sumuntur de communi.

Tit. V — Variationes in Missali

1. Orationes pro diversitate temporum assignatae abolentur.

2. In Missis votivis defunctorum, si in cantu celebrentur, unica dicitur oratio; si sine cantu, dici possunt tres orationes.

3. Oratio Fidelium hucusque praescripta prima feria libera cuiusvis mensis vel feria II cuiusvis hebdomadae, aboletur. In choro, his feriis, Missa conventionalis dicitur iuxta rubricas.

4. Collectae ab Ordinario simpliciter imperatae, omittuntur iuxta rubricas hucusque vigentes, et insuper in omnibus dominicis ac quoties Missa in cantu

celebretur; denique quando orationes, iuxta rubricas dicendae, numerum ternarium attigerint.

b) De quibusdam aliis variationibus

5. In fériis per annum si commemoratione alicuius sancti fieri debeat Missa dici potest, ad libitum celebrantis, vel de feria vel, more festivo, de sancto commemorato.

6. In Missis defunctorum sequentia Dies irae omitti potest, nisi agatur de Missa in die obitus seu depositionis praesente cadavere, vel etiam absente ob rationabilem causam, et de die Commemorationis omnium fidelium defunctorum. Hoc autem die sequentia semel tantum dici debet, scilicet in Missa principali, secus in prima Missa.

7. Credo dicitur dumtaxat in dominicis et festis I classis, in festis Domini et B. Mariae Virg., in festis nataliciis Apostolorum et Evangelistarum, et Doctorum universae Ecclessiae, et in Missis votivis sollemnibus in cantu celebratis.

8. Praefatio dicitur quae cuique Missae propria est; qua deficiente, dicitur praefatio de tempore, secus communis.

9. In quavis Missa pro ultimo Evangelio sumitur semper initium Evangelii secundum Ioannem, excepta tertia Missa Nativitatis Domini et Missa Dominicae Palmarum.

SACRA RITUUM CONGREGATIO

D U B I A

CIRCA INTERPRETATIONEM DECRETI S.R.C.

DIEI 23 MARTII 1955
 „DE RUBRICIS AD SIMPLICIOREM
 FORMAM REDIGENDIS“

(Acta Ap. Sedis, 47 [1955] 418 - 419)

Edito Decreto generali „De Rubricis ad simplicio-rem forman redigendis“ diei 23 Martii 1955, ad Sacram Ritum Congregationem pro opportuna solutione insequentia dubia delata sunt; nimirum:

1. Utrum diebus a 2 ad 5 Ianuarii et a 7 ad 12 eiusdem mensis in choro Missa defunctorum celebrari possit?
2. Utrum diebus suppressae octavae Epiphaniae, in officio feriali, antiphonae ad Benedictus et ad Magnificat dicendae sint quae singulis diebus infra octavam notantur.
3. In Dominicis olim infra octavas Ascensionis, Corporis Christi et Ss. Cordis Iesu, iuxta tit. II, 19 officium dicitur „prouti nunc.“ Quaeritur:
 - a) quinam sit color paramentorum?
 - b) quaenam dicenda sit praefatio?
4. Utrum numerus commemorationum, de quo tit. III, 4, a, b, c, ita intelligendus sit ut commemorationes admissae semper sint „praeter et post“ commemorationes nunquam omittendas?
5. Utrum festa commemorata, iuxta tit. III, 5 adhuc gaudeant in officio lectione IX historica vel evangelica?
6. Utrum festum cuiusvis tituli vel mysterii Domini occurrentis in Dominicam acquirat primas Vespertas?

7. Quoad officium S. Mariae in Sabbato, quaeritur: utrum reducatur ad commemorationem.

8. Quaenam antiphona dicenda est ad Vespertas Feriae VI, tempore paschali, quando die sequenti fit de S. Maria vel festo quod caret primis Vesperis?

9. Quoad Missas votivas solemnes quaeritur: utrum maneant rubricae praescribentes earum commemorationem faciendam esse sub unica conclusione cum oratione diei, cum celebrari impediuntur?

10. Utrum, iuxta tit. V, 4, collectae ad Ordinario simpliciter imperatae omittantur quando orationes dicendae numerum ternarium attigerint?

Et Sacra Rituum Congregatio, audita sententia Specialis Commissionis, reque sedulo perpensa respondendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Affirmative.

Ad III. In Dominica infra octavam suppressam Ascensionis color paramentorum erit albus, et praefatio Ascensionis; in Dominicis infra octaves suppressas Corporis Christi et Ss. Cordis Iesu, color paramentorum erit viridis, et praefatio de Trinitate.

Ad IV. Negative, iuxta n. 3, tit. III, de ternario orationum numero non excedendo.

Ad V. Negative.

Ad VI. Affirmative, quia tenet locum Dominicae.

Ad VII. Negative.

Ad VIII. Dicenda est antiphona II Vesperarum Dominicæ praecedentis.

Ad IX. Affirmative, si oratio praescribatur sub pracepto; Negative, si oratio permittatur dicenda ab libitum. In supplicatione vero XL Horarum, aut occasione expositionum quae forte fiunt per annum, oratio Ssmi Sacramenti semper est dicenda in omnibus Missis, quae celebrantur in altari expositionis tantum.

Ad X. Collectae ab Ordinario simpliciter imperatae omittuntur quando orationes, una cum collectis, numerum ternarium attigerint.